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עפ"י רבינו נחמן מברסלב זיע"א ותלמידיו 
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יקרת__

גב' צ. בטוניאשוילי

פרשת בשלח

לעם  שארעו  הניסים  על  בשלח  בפרשת  קוראים  אנחנו  השבוע  א. 
ורודף  בו  ישראל לאחר שיצאו ממצרים, כשלפתע פרעה כביכול חוזר 
אחרי עם ישראל להחזיר אותם למצרים, ובני ישראל מוצאים את עצמם 
כלואים בין המצרים מצד אחד, לבין הים מהצד השני, והמדבר המפחיד 

מהצדדים.

ישראל באו בתלונה אל משה, "למה הוצאת  ב. מספרת התורה שעם 
למות  אותנו  שהוצאת  במצרים  קברים  מספיק  אין  ממצרים,  אותנו 
במדבר?" ומשה עונה להם: "אל תיראו, התיצבו וראו את ישועת ה' אשר 
יעשה לכם היום כי אשר ראיתם את מצרים היום לא תוסיפו לראותם 

עוד עד עולם".

ג. מיד אומר הקב"ה למשה שיטה את ידו על הים כדי שיבקע לשניים 
ויוכלו לעבור בתוכו, אלא שחז"ל מספרים שהים לא רצה להיקרע ואף 
ואתה  לבריאה  השלישי  ביום  נבראתי  אני  לו  ואמר  משה  עם  התווכח 
נבראת ביום השישי, אז אני גדול ממך ולמה אני צריך לשמוע בקולך, מיד 
הקב"ה החזיק בימינו של משה ומיד נקרע הים מפניו, כי הזכיר לו הקב"ה 
שעשה איתו תנאי בבריאת העולם שחייב להיקרע לפני עם ישראל, ולכן 

אומר הפסוק "וישב הים לפנות בוקר לאיתנו" אותיות "לתנאו".

ד. מסופר על רבי פנחס בן יאיר שהלך בדרך לקיים מצוות פדיון שבויים, 
והיה צריך לעבור את הנהר להגיע למחוז  "גינאי"  והגיע לנהר שנקרא 
חפצו, מיד קרא ר' פנחס לנהר "גינאי, חלוק לי מימיך ואעבור בך", והנהר 
התווכח איתו )הכוונה לשר הרוחני הממונה על הנהר( הרי גם אני מקיים 
מצוות הבורא לזרום כאן, מדוע אני צריך לשנות מהמצווה שלי בגללך, 
יעברו  לו אם לא תקרע לפני אגזור שלא  יאיר אמר  בן  עד שר' פנחס 
בך מים לעולם, מיד נקרע הנהר ועבר ר' פנחס, אלא שאז ביקש ממנו 
שימתין גם בשביל יהודי שהלך איתו בדרך ונשא חיטים שמורות לפסח, 
והנהר המתין, ושוב ביקש ר' פנחס בן יאיר שימתין גם לישמעאלי אחד 
למי  כראוי  מתנהגים  אינם  שהיהודים  יתלונן  שלא  כדי  להם,  שהתלוה 
שמלווה אותם, והנהר המתין עד שעברו שלושתם, ורק אז חזר לזרום 

כהרגלו.

ה. רבינו חיים בן עטר בעל ה"אור החיים" הקדוש מסביר הסבר נפלא, 
מדוע לא רצה הים להיקרע בהתחלה  לפני עם ישראל ואף התווכח עם 
משה רבינו, עד שהיה הקב"ה עצמו צריך להתערב ואף להזכיר לו שהוא 
עליו,  שאיים  ברגע  נקרע  יאיר  בן  פנחס  ר'  לפני  ואילו  תנאי,  על  עומד 
אלא שהקב"ה התנה עם כל מעשה בראשית שיהיו כפופים לפני התורה 
ועמליה שהם הצדיקים, לעשות כל מה שיגזרו ומה שהצדיקים אומרים 
הרי זה כמו מצווה מהקב"ה בעצמו, לכן מצאנו צדיקים ששלטו בשמש 

בירח ובכל שאר טבעי העולם, ולכן גם ר' פנחס בן יאיר שלט על הנהר.

ו. אלא שבזמן משה רבינו עדיין לא נתנה התורה, ולכן ים סוף חשב שאינו 
לתורה  שרומזת  בימינו  אחז  שהקב"ה  עד  רבינו,  למשה  לשמוע  חייב 
הקדושה שניתנה מימינו של הקב"ה כמו שכתוב "מימינו אש דת למו", 
ולכן כבר צריך הים להיבקע  לומר לים שהוא עתיד לקבל את התורה 

מפני משה רבינו, ומיד נקרע הים.

ז. מסיים האור החיים הקדוש, שמאז לכל צדיק וצדיק יש ביד אפשרות 
לגזור על כל דבר שבעולם, ומחויב הדבר להיעשות, כי כך התנה הקב"ה 

בבריאת העולם.

ח. מכאן אנחנו לומדים שמי שזוכה להיות מקורב ומחובר לצדיק, יכול 
את  לשנות  כח  יש  לצדיק  כי  הצדיק,  בזכות  ונפלאות  לניסים  לזכות 
הטבע, וכמו שאמרו חכמים "צדיק גוזר והקב"ה מקיים", ובפרט שאמרו 
חז"ל גדולים צדיקים במיתתם יוצר מבחיהם, לכן לקראת יום ההילולא 
הקדושה של כ"ק מוהרא"ש זיע"א ביז' שבט הבעל"ט, נכין את עצמינו 
לפעול כל אחד ואחת כל מה שאנחנו רק צריכים, לבקש מהצדיק שיפעל 
והבעיות שעוטפות  רבון העולם, שנזכה לצאת מהצרות  בשבילנו לפני 
ידעו מהיכן לברוח,  ולא  ישראל לפני הים  אותנו ממש כמו שעמדו עם 
עד שנעשה להם נס ויצאו בדרך שכלל לא חשבו עליה, ככה ממש נזכה 

לראות ישועות ונפלאות מדרכים חדשות לגמרי.

ט. ובפרט מי שזכו להכיר את מוהרא"ש בחייו ולהיות שייכים לקהילתו, 
וגם עכשיו לאחר שהסתלק לעילא ולעילא, עדיין נשארו נאמנים לדרכו 
בוודאי  והנהגותיו,  מדרכיו  זה  כהוא  לזוז  שלא  ומשתדלים  הצדיק,  של 
ובוודאי שהצדיק יש לו נחת רוח גדולה מזה, וידאג לנו לכל טוב ברוחניות 

ובגשמיות, 

י. וכמו שענה מוהרא"ש בשו"ת ברסלב כנשאל מה זוכים כשעושים נחת 
רוח לצדיק, והשיב:

לבעל שם טוב הקדוש זי"ע היה משרת שעזר לו, וכידוע אצל הרבי כל 
דבר היה בכוונה תחילה, אפילו מקום הנחת נעליו קודם השינה וכו', והנה 
המשרת טאטא את חדרו של הצדיק, וראה את הנעלים מונחות באיזה 
מקום ורצה להזיזם, אבל תכף התיישב בדעתו, שאם הצדיק הניח את 
הנעלים שם – הייתה לו בזה כוונה, בכן טאטא סביבן ולא נגע בהן, ותכף 
כשהתעורר הצדיק, שאלו: "נגעת בנעליי"? והשיב המשרת בשלילה, ענה 
ימים,  "תאריך  טוב הקדוש שלוש פעמים באידיש:  לו הבעל שם  ואמר 
תאריך ימים, תאריך ימים", ובין כך נסתלק הבעל שם טוב הקדוש זי"ע. 

ופגש  בו,  להתארח  מקום  שחיפש  אורח,  עובר  יהודי  היה  אחת  פעם 
יהודי אחר ושאלו: "האם אוכל להתארח בביתך הלילה, כי אינני מקומי", 
והשיבו היהודי בחיוב ובהארת פנים, ותכף כשנכנס, ראה אדם זקן שוכב 

שבט, ביום השבעה עשר

הועם האור בעולם.

כשנגרע נחלש ונחסר

הכח שהחזיק את כולם.

חשבנו שזהו הקץ הגיע

להמשיך כך לא יתכן,

אך עד מהרה 

האור הבקיע

ולמד אותנו שכן.

למכה זו הקדים תרופה

מוהא"ש על הכל חשב!

אף שכעת שונה התקופה

אבל ביתר שאת

נתחיל מעכשיו:

לקיים את צוואתו

בה מבקש שנאמין

שפניו שכלו וחכמתו

בתוך ספריו הטמין.

נבקשהו ובלי ספק נמצא

להמליץ טוב ימשיך בודאי

בכל עת לכל פרט

ישיא הוא עצה

כי הצדיק עדיין הוא חי.

המשך בעמוד 3



עמוד 2

בדיקת הפירות עפ"י הדרכתו של הרב משה ויא שליט"א

פירות נקיים  - לא חייבים בבדיקה מתולעים.

אננס  אגס,  בקליפה,  פקאן  אגוז  מקדמיה,  אגוז  ברזיל,  אגוז  צנובר,  אבוקדו,  אבטיח, 
בשימורים, אתרוג מסוכר, בננה ציפס, דובדבנים מיובשים ללא חרצנים )תוצרת ארה"ב 
בלבד(. חבושים תוצרת חו"ל )בעלי קליפה צהובה חלקה(. חמוציות, לדר )באריזה סגורה(, 
מלון עגול, מנגו, ערמונים )קלופים וקלויים, באריזה הרמטית(. פאפאיה, פסיפולרה, פקאן 
מסוכן )פקאן סיני(, קוקוס )שלם וטחון(, קרמבולה )פרי הכוכב(, שזיפים מיובשים, שימורי 

משמש, תמר לח, תפוז סיני מסוכר, תפוח עץ )טרי ומיובש(.

פירות שלעיתים נגועים – טעונים בדיקה מתולעים

אגוזים בקליפתם הקשה )אגוז מלך, בונדוק ושקדים( – בעת הקילוף בודקים אם מצויים 
"קורי משי", פירורים כהים או זחלים בקליפה על האגוז, ואם האגוז נראה מכורסם.

אגוזי בונדוק קלופים ושקדים קלופים – בודקים אותם משני צידיהם. אגוז בו נמצאו קורי 
משי סימני כרסום או נקב, חוצים ובודקים אותו מבפנים. אם נמצאה תולעת, יש לחצות 
ולבדוק את כולם מבפנים )גם אם לא נמצאה נגיעות, טוב לחצות כ-10% ולבדוק בפנים(

אגוזי פקאן קלופים - בודקים משני צידי האגוזים אם יש "קורי משי", תולעים או פירורים 
כהים עגולים

אגוזים ושקדים קצוצים - מנערים בתוך מסננת בעלת חורים גדולים על גבי משטח לבן 
צידיהם,  משני  האגוזים  כל  את  בודקים   .2 בנשורת.  תולעים  או  חרקים  יש  אם  ובודקים 
ובפרט בקפלים, אם יש "קורי משי", תולעים או סימני כרסום. מנערים בתוך מסננת רשת 
יש חרקים קטנים בנשורת. שופכים את  ובודקים אם  )מסננת אורז( על גבי משטח לבן 
בין  משי"  "קורי  או  חרקים  תולעים,  ישנם  אם  ובודקים  לבן  משטח  על  במסננת  הנותר 

החתיכות.

אגוז קשיו - בודקים את כל האגוזים מבחוץ.  אגוז מכורסם או מנוקב, חוצים ובודקים אותו 
בין שני החצאים. אם נמצאה תולעת, יש לחצות את כולם. )מעט פירורים חומים דקים בין 
החצאים הם שאריות הקליפה ולא נגיעות( )גם אם לא נמצאה נגיעות, טוב לחצות כ-10% 

ולבדוק בין שני החצאים(.

לטחון  רצוי  מהודרת,  כשרות  עם  במלית  להשתמש  יש  )מלית(:  קפואות   - אוכמניות 
בבלנדר.

טריות: ראה ספר בדיקת המזון כהלכה, כרך ב.

מיובשות:  קשה לבודקם. לרכוש רק את המשווקות תחת כשרות מהודרת.

אנונה - לקלף ולשטוף. לפרוס לפלחים ולבדוק אם מצויות רימות לבנות בבשר הפרי.

אננס - טרי: לקלף ולהסיר את כל החללים החומים המצויים תחת הקליפה.

טבעי:  מיובש  חרק.  או  זבובון  עליו  נדבק  אם  הצדדים  משני  להתבונן  סוכר:  עם  מיובש 
בחללים  עגולים  כהים  פירורים  או  זחל  מצוי  אם  היטב  ולהתבונן  חתיכות  לכמה  לשבור 

הקטנים שבבשר הפרי. משומר במיץ טבעי: עדיף להשתמש בשימורי אננס בסירופ.

אפרסמון - להוריד את ה"עלה"( שסביב העוקץ( ולשטוף היטב. אם הפרי רך מאד, לבדוק 
אם  ומתבוננים  מקום  באותו  מקלפים  הפרי,  קליפת  על  שחור  כתם  מצוי  אם  מבפנים. 

מצויות שם רימות לבנות. )נקודות שחורות קטנות בבשר הפרי אינן סימן לנגיעות(.

אפרסק - בשימורים: להתבונן אם מצוי זחל בפירות או בסירופ.

גויאבה - לחתוך פרוסות לרוחב הפרי, ולהתבונן היטב בכל פרוסה משני צידיה אם מצויה 
רימה. צבע הרימות כצבע הפרי, עם נקודה שחורה קטנה בראשן. שיטה חלופית: לקלף 
את הפרי ולהתבונן אם מצוי אזור כהה רך במיוחד או נקב קטן. לחתוך אזור זה ולהתבונן 

אם מצויות רימות בתוך הפרי.

יש  אם  ולבדוק  )כ-10%(  למדגם  לחצות אחדים  חרצנים(:  )ללא  מסוכרים   - דובדבנים 
תולעת. אם נמצאה נגיעות, יש לחצות את כולם ולבודקם מבפנים.

נקיים,  ולבדוק. חמוצים בדרך כלל  כל אחד  - לפתוח  אירופה: מתוקים  בסירופ: תוצרת 
לא  ועדיף  בדיקתם קשה  )מצומקים(:  מיובשים עם החרצן  נקי.  תוצרת ארה"ב: בחזקת 

להשתמש. מיובשים )ללא חרצן(: תוצרת ארה"ב בלבד. בחזקת נקיים.

לדר  - להתבונן כנגד האור אם נצמד זבובין או נמלה.

משמש מיובש - פרי שלם: לחצות ולבדוק כנגד האור משני הצדדים. פרי חצוי: להשרות 
במים פושרים, לפתוח את הקפלים ולבדוק כנגד האור.

או פירורים  ולבדוק מבפנים אם מצויה תולעת  ערמונים )בקליפתם הקשה( -  לחצות 

כהים, )אפשר לבדוק גם אחרי הבישול(.

פירות מיובשים – אגס, אפרסק, חבוש, מלון, מנגו, קיווי, פאפאיה,  להתבונן משני הצדדים 
אם נצמד זבובון או חרק. רצוי לשטוף במים.

קיווי - פנים הפרי בחזקת נקי. לעיתים רחוקות מצויות כנימות לבנות או חומות על קליפת 
הפרי. יש להזהר שלא תעבורנה לפרי בעת הקילוף, או לשטוף את הפרי המקולף.

רימון - אם מצוי נקב בקליפה, פותחים ובודקים אם יש תולעת. בעת פירוק הגרגרים יש 
להתבונן אם מצויות רימות לבנות קטנות או תולעת חומה בין הגרגרים. פס חום על הגרגר 

אינו סימן לנגיעת.

שסק -  לפתוח ולבדוק את ה"כתר" שבתחתית הפרי, אליו עלולים לחדור חרקים קטנים. 
מגינה פרטית לחצות ולבדוק אם מצויות תולעים בבשר הפרי.

תמר - לחצות בסכין, להוציא את הגלעין ולבדוק משני הצדדים כנגד האור )לחפש חרק 
כהה באורך 2-3 מ"מ או תולעת בד"כ מתה, מיובשת וכהה(.

הדרים - תפוז, קלמנטיה, לימון, אתרוג, פומלה, אשכולית, פומלית,

נגיעות חיצונית: מצויה בכל פירות ההדר 

לעתים קרובות מצויות כנימות בצבע חום או אפור כהה על קליפת הפרי. לאחר הקילוף 
לפרי.  מהסכין  או  מהיד  עברו  שלא  וכן  לפרי,  נצמדו  לא  שהכנימות  לבדוק  יש  והחיתוך 
 - בקליפה  להשתמש  רוצים  אם  הקילוף.  אחרי  הפרי  את  היטב  לשטוף  ניתן  לחילופין 

לשפשף במברשת 

לימון, אתרוג, פומלה, קשה או בכרית מתכת )'ננס'( עם נוזל לניקוי כלים, לשטוף ולבדוק 
שלא נותרו כנימות.

נגיעות פנימית: עלולה להימצא בתפוזים, קלמנטינות ואשכוליות עלול להיות נגוע ברימות 
פירות  החורף.  בעונת  בפרט  היטב,  מטופלים  הפרדסים  כאשר  נדירה  זו  נגיעות  לבנות. 
מעצים לא מטופלים כגון מגינה פרטית, או מערבים בשנת שמיטה וכן פירות בעונת הקיץ 
עלולים להיות נגועים יותר. א. בעת הקילוף, יש לעיין בצד הלבן של הקליפה אם ישנו כתם 
פיצוחים  יש חדירה של  ולבדוק אם  פנים הפרי,  רך במיוחד הנמשך לתוך  אזור  או  חום 

רימות במקום זה.

ב. אם הפרי רך במיוחד או בעל צבע וריח משונה, יש לבדוק את פנים הפלחים. אם נמצא 
פרי נגוע, יש לבדוק היטב את כל הפירות מאותה קניה.

פיצוחים - גרעיני דלעת: עם קליפה )לבנים(: בדרך כלל נקיים. אם הקליפה פגומה, יש 
לקלף ולבדוק. קלופים: )ירוקים(: לנער במסננת ירקות על גבי משטח לבן ולבדוק אם 

נפלו תולעים על המשטח. אם נמצאו תולעים, אין להשתמש.

גרעיני אבטיח: לפתוח ולבדוק מדגם של כ-10%. אם נמצאה נגיעות, יש לפתוח ולבדוק 
את כולם.

גרעיני חמניות: עם קליפה )שחורים(: צריך לקלף כל אחד ולבדוק. קלופים )אפור בהיר(: 
על  קטנים  חרקים  נשרו  אם  ולהתבונן,  לבן  משטח  גבי  על  אורז  של  במסננת  לנער  א. 

המשטח - אין להשתמש.

בוטנים: לבדוק את כולם מבחוץ. בוטן בו נמצאו סימני כרסום או סימן של חדירת תולעת, 
חוצים ובודקים אם יש בו נגיעות פנימית. אם נמצאה תולעת, יש לחצות את כולם ולבדוק 
הקיץ  בסוף  בפנים[.  ולבדוק  כ-10%  לחצות  טוב  נגיעות,  נמצאה  לא  אם  ]גם  מבפנים. 

ובסתיו דרושה תשומת לב מיוחדת. 

פיסטוקים: מקלפים ומתבוננים אם יש "קורי משי" או זחל. פיסטוק עליו נראו סימני נגיעות, 
חוצים ובודקים אם יש בו נגיעות פנימית. אם נמצאה תולעת, יש לחצות את כל הפיסטוקים 

ולבודקם מבפנים. ]גם אם לא נמצאה נגיעות, טוב לחצות כ-10% ולבדוק בפנים[.

מומלץ  מקליפורניה,  צימוקים  כולל  בצימוקים,  המצויה  פנימית  נגיעות  עקב   - צימוקים 
יש  בצימוקים,  להשתמש  ורוצים  במידה  לצימוקים.  יעיל  כתחליף  בחמוציות,  להשתמש 
בד"ץ  שבהשגחת  צימוקים  כגון  מדגמיות,  בדיקות  שעברו  בצימוקים  להשתמש  עדיפות 
העדה החרדית, אותם יש לבדוק בדיקה יסודית כדלהלן: 1. להשרות את הצימוקים במים 
חמים במשך כרבע שעה. 2. לערבב ולהעביר את המים העליונים לצלחת לבנה ולהתבונן 
להשתמש  אין  נגיעות,  ונתגלתה  במידה  במים.  חומים  חרקים  או  תולעים  מצויים  אם 

בצימוקים. 3. אם לא נמצאה נגיעות - לשטוף היטב את הצימוקים תחת מים זורמים.

תות שדה - קיימת נגיעות כלל עולמית של "טריפסים" קטנים המסתתרים בשקעים שעל 
ניקויים  לאחר  רק  תותים  לאכול  מומלץ  לכן  הרגילות;  בשטיפות  יורדים  ואינם  התותים 
מהפרי  דקה  שכבה  עם  הירוק  העלה  את  בסכין  לחתוך  א:  אופן  האופנים:  משני  באחד 
נוזלי  ולהסיר סדקים, חריצים עמוקים או איזורים פגומים. להשרות במים עם מעט סבון 
למשך 3 דקות. לשפשף מעט בתוך המים, ולשטוף היטב )בכל פעם מעט תותים( תחת 
זרם מים באופן שהמים יגיעו לכל הצדדים. יש לחזור על ההשריה והשטיפה שלוש פעמים 
ולאחר מכן לטחון או לבשל. אופן ב: לקלף שכבה דקה מהפרי מכל צדדיו )כל השכבה 
החיצונית כולל חריצים עמוקים ומקום חיבור העלה( ולשוטפו במים לאחר הקילוף. תות 

שדה מסוכר )מיובש עם סוכר(: בחזקת נקי.

המזון  "בדיקת  מבואר  הבדיקה  אופן  ומורכבת.  קשה  ובדיקתן  גבוהה  נגיעותן   – תאנים 
כהלכה".

 
טו בשבט___

פינת
השמחה___
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הגיע,  הגדול  הלילה  כולם,  בפני  ניכרת  ההתרגשות 
ומפורסם  ידוע  הרי  הצדיק,  של  הקדושה  ההילולא  ליל 
שבהילולת הצדיק אפשר לפעול הרבה ישועות גם הרחוב 
נראה אחרת, כרזות נתלו בכל פינה, ושלטי ענק קדמו את 
ניתן  ובתוכם  ברחבה,  נצבו  מכובדים  אוהלים  הבאים,  פני 
להתכבד באוכל ושתיה להשיב את נפשם של העולים לציון 

כך  כל  "אני  ואמרה,  פנתה לבעלה  הקדוש רבקה 
אוהבת את הזמן הזה, באמת נהנים כאן מכל 

מאוד  רוצה  אני  אבל  החיצונית,  התפאורה 
גם לנצל את היום הקדוש ברחניות, לפעול 
מה  איך?!  אבל  לכולנו,  גדולות  ישועות 
בדיוק צריך לעשות?!"  "את ממש צודקת 
שמקבל  אדם  כמו  ממש  זה  המסביב  כל 

מה  ולקחת  המלך  לאוצר  להיכנס  אישור 
ומעדנים,  אוכל  הרבה  יש  בכניסה  אבל  שרוצה, 

כסף  לאסוף  במקום  בלעיסות  זמנו  את  מבזבז  והוא 
וזהב"

"העיקר" המשיך יעקב בעלה, "לפעול אצל הצדיק ולחטוף 
מה שרק אפשר, והדבר הראשון הוא לספר לצדיק מה עבר 

עלינו!"

כי רביה"ק מגלה לנו ש"עוונותיו של אדם הם על עצמותיו 
על  חקוקה  עוונותם  ותהי  יחזקאל,  בנביא  שכתוב  כמו 
אותיות  צירוף  יש  מצווה  שלכל  רבינו  ומסביר  עצמותם", 
עליה  וכשעוברים  רע  אותיות  צירוף  יש  עבירה  ולכל  טוב 

נחקק לנו הצירוף בעצמות וזה מכניס את אותו דיבור לתוך 
הטומאה ואז יש לכוחות הטומאה ולסטרא אחרא שליטה 
שנמצאת  הקדושה  בשכינה  גם  פוגע  וזה  הקדושה,  על 
בצער מזה וגם נותן כח לטומאה לשלוט על הקדושה וכל 
צרות  סובלים  עצמינו  אנחנו  וגם  מזה  סובלים  ישראל  עם 

ויסורים כמו שכתוב "תמותת רשע רעה".

הצירוף  של  החקיקה  את  מאיתנו  להוציא  וכדי 
ואז  צדיק,  לפני  להתוודות  צריך  הרע,  אותיות 
את  ומוציא  ומנקה  רוחץ  הווידוי  של  הדיבור 
מזה  ועושה  שלנו  בעצמות  שנחקק  הרע 
וצירופים קדושים כמו שכתוב "כל  דיבורים 
מתחילים  אנחנו  ואז  ה'"  תאמרנה  עצמותי 
להרגיש הרגשה טובה ונעימה, וכל המרירות 
שהיו  הרעות  והתחושות  התסכולים  והכעסים 

מנת חלקינו נעלמים כלא היו.

ווידוי אמיתי  ישועות, תתחילי עם  רוצה לפעול  אז אם את 
בפני הצדיק, כי הצדיק נמצא שם ושומע כמו שאמר רבינו 
אחרי,  הדלת  את  ואסגור  לחדר  עכשיו  אכנס  "אם  לבתו 
ממש  כך  אשמע,  לא  האם  אבא  אבא  לי  ותקראי  ותבואי 
אליו,  שבא  ואחד  אחד  כל  שומע  פטירתו  לאחר  הצדיק 
וברכות  ישועות  לבקש  שתוכלי  בטח  כבר  הווידוי  ואחרי 

ותזכי לפעול כל מה שרק תרצי.

)ע"פ ליקו"מ ח"א תורה ד', ופירוש שפת הנחל, ושיחות הר"ן 
קנ"ו(

פאי שוקולד ולוטוס

בצק:

2 כוסות קמח

חצי כוס סוכר

ביצהחצי שקית א.אפיה

סוכר וניל

כוס שמן

ולשטח  יחד  החומרים  כל  את  לערבב 
בתבנית אפיה, לאפות כ-10 דק'.

שוקולד: 

150 גרם שוקולד מריר

2 כפות קקאו

רבע כוס שמן

רבע כוס מים

כפית נס קפה

רבע כוס סוכר

2 ביצים

להמיס יחד הכל חוץ מהביצים

כשהתערובת מתקררת להוסיף את הביצים 
ולאפות עוד 10 דק.

ממרח  מעל  לשפוך  חמנ  יוצאת  כשהעוגה 
שוקולד  או  מסוכר  פקאן  עם  ולקשט  לוטוס 

מגורד

גב' ר גרמא

פניני
מוהר"ן___

פנינה 
במטבח___

גב' ש. יהושוע

פינת 
השמחה___

אני רוצה פרחים אבל לא רוצה להגיד 
לך שאני רוצה פרחים, כי אתה תביא 

לי פרחים סתם כי אני רוצה, ואני רוצה 
שתביא לי פרחים כי אתה רוצה להביא 

לי פרחים. הבנת?

נ

במיטה, והמארח צעק על הזקן: "קום כבר, ישנת דייך" וכו' וכו'.

האורח לא יכול היה לסבול דבר זה, ואמר: "הלא זה אביכם, 
וכיצד תדברו אליו כך?!" והחל המארח לשחוק: "אין זה אבי, 
זהו בני", ואיך יתכן? האב היה נראה צעיר והבן מבוגר, וענה 

ואמר המארח: "אני בן מאה שנה, ובני בן שמונים ושתיים".

אתם  הלא  לזה,  זכיתם  "כיצד  ואמר:  מאוד  התפלא  האורח 
נראים כבני חמישים?" ענה ואמר המארח: "אני הייתי המשרת 
של הבעל שם טוב הקדוש זי"ע, וכך וכך היה הסיפור, ונזהרתי 
שלוש  ימים  באריכות  וברכני  רצונו,  את  ורק  אך  לעשות 

פעמים".

למדים מכאן, אפילו בדבר פעוט שרק מצייתים את הצדיק, 

לא מפסידים כלל וכלל, אלא זוכים לאריכות ימים ושנים, זה 
כוח הברכה של צדיק!

מאיר  רבי  הקדוש  הצדיק  על  מספרים  סיפור  ואותו 
בלב  אליו,  מסור  מאוד  שהיה  גבאי,  לו  היה  מפרימשלאן, 
ובנפש ממש, ושמר עליו כפי ששומרים על בבת עיניים, ובכל 
פעם עשה לו נחת רוח גדול מאוד, פעם בעת שמחה וחדווה 
נותן  "מאיר  לגבאי:  אמר  זי"ע,  מפרימשלאן  מאיר  רבי  של 
לך מאה", וחזר על זה שלושה פעמים, ולא הבין הגבאי את 
משמעות הדברים, ובין כך נסתלק הצדיק רבי מאיר, והיהודי 
וכך הרבה  ימים ושנים בדיוק מאה שנה,  הגבאי הזה האריך 
אנשים מספרים, שעשו נחת רוח לצדיקים, וזכו לדברים יפים.

המשך פניני הפרשה

להיות  עצמו  להכריח  צריכים  ולכן  מהכל  קשה  יותר  לאדם  בא  זה  בשמחה  להיות  אשר  לך  דעי 
בשמחה ולהתפלל להקדוש ברוך הוא שיזכה לשמחה

אני מאד מאד מבקש אותך אישית, שתשמרי מאד מאד לא לקבל שום לשון הרע משום אשה, ומכל 
שכן לא לדבר לשון הרע לשום אשה, כי זה עוון חמור מאד מאד

ולכן הרגילי עצמך לדבר הרבה עמו  ונתקבל,  דעי שכל דיבור שרק תדברי אליו יתברך זה נשמע 
יתברך שזה גורם שעשועים גדולים בשמים
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והתבוננו בעניין רב בדגים הססגוניים שהתרוצצו  וחיים עמדו ליד האקווריום,  מוישי 
לטעום  מה  דבר  ומחפשים  זה,  עם  זה  ב"תופסת"  משחקים  לצד,  מצד  במהירות 

ולאכול.  "יש להם מרץ רב היום" - אמר מוישי.

עייפים?!"  דגים  כזה,  דבר  יש  עייף?  הוא  אולי  שקט,  קצת  נראה  כאן  אחד  דג  "רק 
התעניין חיים.  הם התבוננו בדג ששט באיטיות מרובה. הוא התקדם לאיטו, ומידי פעם 
נראה היה שהוא נסחף עם המים לכיוונים שונים - ימינה ושמאלה, קדימה ואחורה.  
"הדג הזה אינו עייף!" קבע מוישי, "הוא חולה, אולי עוד מעט ימות...דג בריא אינו נסחף 
עם המים, אלא מתקדם ושט בכוחות עצמו לכיוון הרצוי!"  למחרת התברר שמוישי 
צדק, הם נאלצו לבסוף להוציא את הדג מן המים, שמא ידביק את הדגים האחרים 

במחלתו... 

וגם אצלנו - זהו סימן החיים.  מי שיודעת ללכת נגד הזרם, אינה נסחפת אחר האופנה 
מבלי  אותה  ומקיימת  תורה  דעת  מבררת  ההלכה,  את  לומדת  אלא  החברה,  או 
להתייחס לדעת חברותיה - היא חיה חיים אמיתיים, היא זוכה ללכת בדרך הנכונה, 

ואינה מתבלבלת ממה שאומרים או חושבים אחרים.

העלון מוקדש לרפואתן השלמה של חברותינו - רונית בת לאה - תרצה בת הדסה - סיון בת יפה 

חברות יקרות, העלון הזה בנוי כולו על שותפות ואחדות. כ"ק מוהראש ביקש מאיתנו שכל אחת תחזק את השניה. כאן יש לנו את המקום לעשות זאת! אני ממש אשמח 
שכל אחת תקח נקודה שהיא מתחברת אליה לכתוב ממנה טוב לכולנו בדרך רבינו הקדוש ומוהראש זיע"א ונפרסם זאת בעלון. כולנו יכולות ומסוגלות! מחכה לשמוע מכן 
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שלום רב אל נשות אנשי שלומינו היקרות 

הנה אני יוצא מזה העולם, ולכן אני מבקש אתכם שתמשיכו ללכת במדת הצניעות, 
ותסתכלו אל איזה מקום צריכים להגיע לבסוף, ולכן תתחילו לקבל על עצמכן מדת 

הצניעות, ובזה תגרמו נחת רוח להקדוש ברוך הוא, וכן לי.

ימשיך  הוא  וכו',  וכו'  רשעים  מיני  מכל  חיי  ימי  כל  אותי  ששמר  הוא  ברוך  הקדוש 

לשמור עלי, ואני מאד מבקש את כולכם שתהיו רגילות לבוא אל קברי אשר כריתי 
לי ביבנאל, ואהיה לכם אסיר תודה, ומה שרק תבקשו ממנו יתברך אצל קברי אזי 
התפלות יענהו מן השמים ולכן תהיו רגילות לבוא אל קברי ולקבל על עצמכם מדת 

הצניעות.

המאחל לכן ברכה והצלחה מן השמים

מכתב 
מחזק___

פניני
הצניעות___

גב' ל. קצפ

בעזה"י יום ה' לסדר יתרו ט"ז בשבט ה'תשע"ה

ומצוות,  תורה  שומרת  אינה  "למהדרין", משפחתי  חילוני  מבית  באה  אני 
אמנם מכבדים תלמידי חכמים ותורמים ביד רחבה אך אורח חייהם שונה 

למעלה  כבר  ז"ל,  רבינו  לציון  להגיע  יזכו  שהורי  חשוב  מאוד  היה  לי  משלי. 
מעשר שנים שאני מתפללת על זה, לצערי אביו לא זכה לזה בחייו אל על אימי 

לא הפסקתי להתפלל. 

במקביל, יצאתי למסע שכנועים, בכל שנה בקיץ זה מתחיל: 'אמא את באה איתי'  'אמא 
אני קונה לך כרטיס'  'אמא את חייבת' היו שנים ש"ניגנתי" לה על המצפון  'אני לוקחת 
איתי ילד לפני גיל 7 ואני צריכה עזרה'  אך כמו תמיד אמי היקרה סירבה בטענות שונות 
ומשונות, היא אפילו הציעה לשלם עבור חברה נוספת שתצטרף אליי ותעזור לי העיקר 
שהיא לא תצטרך לבוא, זה לא שהיא לא רוצה להגיע לרבינו פשוט קשה לה עם הדרך, 

טיסות, עצירות, המתנה, נסיעות וכו'

ככה נמשכות להם 10 שנים של בקשות חוזרות וסירוב מוחלט.

 עלה במוחי רעיון, הצדיק הבטיח שמי שיהיה לו את הסידור "עת רצון" יזכה להגיע

לאומן )ככה זכרתי את ההבטחה, יתכן שמוהרא"ש אמר את זה במילים אחרות( 
מה שעשיתי, זה פשוט "שכחתי" אצלה סידור אחד כזה בבית באחד מביקוריי 

אצלה.

       ומה שקרה אח"כ לא יאומן, קצת אחרי פסח אני שוב מתחילה 'אמא 
השנה את באה איתי לאומן'  והיא אומרת לי 'טוב נראה, הדרכון שלי לא 

בתוקף' אז חשבתי לעצמי שזאת

תהיה מניעה  גדולה כי מי שמכיר את משרד הפנים בת"א יודע שזה לא הנאה 
גדולה

להגיע לשם, אפשר "לבלות" שם יום שלם ואמי כידוע לא אוהבת להמתין....

הצעתי לה להגיע אליי לבקר את הנכדים ו"נקפוץ למשרד הפנים של טבריה,

אין שם הרבה אנשים ולא תצטרכי להמתין כלל" )כך זכרתי את משרד הפנים של טבריה(

ובאמת, היא הגיעה, הוצאנו דרכון חדש וחודש לאחר מכן זכיתי ואמי היקרה

הגיעה לאומן לציון רבינו ז"ל ואמרה את "התיקון הכללי"

אני, מבחינתי צריכה לעשות סעודת הודיה, אחרי תפילות של שנים הישועה הגיעה, ובגדול!

סיפור___


